
 

COMUNE DI GROPELLO CAIROLI 
Provincia di Pavia  

 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE  

Servizio Amministrazione Generale 

Numero 30 Del 14-04-2025  

 
 

 
OGGETTO: 
 

 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI FUNZIONARIO TECNICO APPARTENENTE 
ALL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE EX CATEGORIA D - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 
 
Premesso che:  

 Con deliberazione della Giunta Comunale n. 68 in data 15/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Nuovo Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.  

 Con Decreto Sindacale n. 2 del 08/01/2025 sono state confermate le funzioni gestionali al sottoscritto 
Responsabile del Servizio Amministrazione Generale Dott. Massimo Equizi.  

 

Richiamati:  

 la legge 190/2012 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 
pubblica amministrazione.  

 il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.  

 il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e s.m.i. 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 20/01/2025 avente oggetto: “PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027”.  

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, 
neanche potenziale ai sensi dell’art. 6 del Codice di comportamento emanato con DPR n. 62/2013; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 16/12/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO 

   Originale 



  

AL DUPS 2025-2027”; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 37 del 16/12/2024 ad oggetto “ESAME DELLO SCHEMA DI BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 PREDISPOSTO DALLA GIUNTA COMUNALE E DELLA RELAZIONE 
DELL'ORGANO DI REVISIONE AI SENSI DEL D.M. 25/07/2023. APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2025/2027 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011)”; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 140 del 16/12/2024 di approvazione del PEG finanziario 2025-2027; 

Visti  

 lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità.  
 gli articoli n. 107, n. 183, n. 191 e n. 192 del T.U. enti locali (D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.). 
 il punto 5.2 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria potenziata, allegato 4/2 del D.Lgs. n. 

118/2011.  
 

Richiamate:  
- la determinazione n. 19AG del 10/03/2025 con la quale si è proceduto ad approvare il bando di concorso 

pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Tecnico 
appartenente all'area dei Funzionari e dell’elevata qualificazione ex categoria D; 

- la determinazione n. 24AG del 24/03/2025 con la quale si è proceduto all’ammissione dei candidati in possesso 
dei requisiti richiesti dal bando di concorso; 

- la determinazione n. 25AG del 28/03/2025 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
concorso pubblico; 

Visti inoltre, relativamente alla procedura concorsuale in oggetto: 
- i risultati della prova scritta del 04/04/2025, pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente e sul portale InPA; 
- i risultati della prova orale del 11/04/2025 pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente e sul portale InPA; 

Preso atto del termine dei lavori della Commissione esaminatrice; 
 
Visti i verbali della procedura concorsuale redatti dalla Commissione esaminatrice e conservati agli atti dall’Ufficio 
Personale; 
 
Preso atto: 

- della graduatoria di merito formulata dalla Commissione esaminatrice; 
- dei titoli di preferenza ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 09/05/1994, n. 487 come recentemente modificato dal 

D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023, autocertificati dai candidati nella domanda di ammissione; 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione della graduatoria finale del concorso pubblico in oggetto per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente all'area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione ex categoria D; 
 
Visti gli artt. 107 e 183 del T.U. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto l’art. 5 del D. Lgs. 165/2001; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare, sulla base degli esiti della procedura in oggetto sopra richiamati e contenuti nei verbali 
sottoscritti dalla Commissione esaminatrice, la seguente graduatoria finale del concorso pubblico per esami, 
per la copertura tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente all'area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione ex categoria D; 
 

 
  
POSIZIONE 

 

 
NOMINATIVO 

 

 
VALUTAZIONE 

FINALE 

Vincitore SEGHETTO ELISA 
 

43/60 

 
2) Di dare atto che la presente graduatoria sarà pubblicata all’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale del 

Comune di Gropello Cairoli, sul Portale del reclutamento Inpa nonché sul sito dell’Amministrazione 



  

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 5-ter, del D. Lgs. 165/2001, così come modificato dall’art. 1, 
comma 149, della Legge 27 dicembre 2019 n. 160, la presente graduatoria di merito rimarrà efficace per un 
termine di due anni, decorrente dalla data di pubblicazione del presente atto; 
 

4) Di dare atto che la mancata accettazione della proposta di assunzione o la mancata presa di servizio nella data 
indicata costituiranno causa di decadenza dall’assunzione e dall’iscrizione nella presente graduatoria finale; 
 

5) Di informare che avverso la graduatoria approvata con il presente atto può essere presentato ricorso 
giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla pubblicazione della presente determinazione. 

 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
Dott. MASSIMO EQUIZI 

 
  



  

 
 

Servizio Amministrazione Generale 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, il visto Favorevole sulla Regolarità 
tecnica 
 
Data 14-04-2025 
 

IL RESPONSABILE Servizio Amministrazione Generale 
Dott. MASSIMO EQUIZI 

 
 


